ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
 Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2018 №   122

Об установлении перечня документов для предоставления муниципальных гарантий Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Решением Совета Ростовкинского сельского поселения  от 30.08.2018 № 28 «О предоставлении муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета Ростовкинского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, предоставляемых в Администрацию Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  для получения муниципальных гарантий Ростовкинского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

О.Б. Попова

Приложение

к постановлению Администрации Ростовкинского сельского поселения

от 31.08.2018  № 122
Перечень

документов, предоставляемых в Администрацию Ростовкинского сельского поселения для получения муниципальных гарантий Ростовкинского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области

Лицо, заинтересованное в предоставлении муниципальной гарантии Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  (далее - получатель гарантии), направляет в Администрацию Ростовкинского сельского поселения  следующие документы:

1) письменное заявление с указанием существа основного обязательства, обеспечиваемого муниципальной гарантией Ростовкинского сельского поселения (далее - муниципальная гарантия), суммы муниципальной гарантии и способа обеспечения исполнения обязательств перед гарантом;

2) нотариально удостоверенные копии учредительных документов, документов о государственной регистрации, о назначении руководителя, лицензий на виды деятельности, которые подлежат лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) копии бухгалтерских балансов (форма N 1) и отчетов о прибылях и убытках (форма N 2) за последний отчетный год и за все отчетные периоды текущего года с отметкой налогового органа об их принятии;

4) справку о кредиторской и дебиторской задолженности к представленному бухгалтерскому балансу за последний отчетный период с указанием дат возникновения и окончания задолженности;

5) справку налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;

6) справку налогового органа обо всех открытых счетах получателя гарантии, а также справки банков и иных кредитных учреждений, обслуживающих эти счета, об оборотах и средних остатках по ним за последние шесть месяцев, наличии или отсутствии финансовых претензий к получателю муниципальной гарантии;

7) заключение уполномоченного в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», органа по представлению в делах о банкротстве и в процедурах банкротства об отсутствии в отношении получателя гарантии дела о банкротстве;

8) предложение о способе обеспечения исполнения получателем гарантии обязательств перед гарантом (копии документов, подтверждающих наличие ликвидного обеспечения на предоставляемую муниципальную гарантию);

9) справку соответствующего полномочного органа получателя муниципальной гарантии, подтверждающую, что договор между кредитором и получателем гарантии о предоставлении последнему кредита, возврат которого обеспечивается муниципальной гарантией, не является для получателя гарантии крупной сделкой, или решение соответствующего полномочного органа получателя гарантии о совершении крупной сделки.